Дело № 1-354/2020 г. 

74RS0028-01-2020-001400-98

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации 

г. Копейск « 02 » июля 2020 года

Копейский городской суд Челябинской области 

в составе председательствующего судьи Буявых В.А., 

при секретарях судебного заседания Замятиной Е.И., Дмитриевой Е.Д., 

с участием государственных обвинителей помощников прокурора г. Копейска Челябинской области Бараева Д.И., ФИО1, Перчаткина А.С., 

подсудимой ФИО2 и ее защитника

адвоката Адвокатского кабинета Адвокатской палаты Челябинской области Титова О.В., представившего удостоверение и ордер,

представителя потерпевшего ФИО3, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, ДАТА года рождения, ИНЫЕ ДАННЫЕ зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, не судимой, в порядке ст.ст.91, 92 УПК Российской Федерации не задерживавшейся, 

обвиняемой в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, используя свое служебное положение, присвоила, то есть похитила чужое имущество, вверенное ей. 

Преступление совершено ФИО2 в г. Копейске Челябинской области при следующих обстоятельствах. 

В период до 07 июля 2018 года ФИО2, работая на основании трудового договора НОМЕР от 27 марта 2017 года, заключенного между ней и ООО «Микрокредитная компания Алекта» (ООО «МКК Алекта») в лице директора Ч.Ю.В., в должности менеджера по работе с клиентами в офисе ООО «МКК Алекта», обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, перечисленными в договоре о полной индивидуальной материальной ответственности НОМЕР от 27 марта 2017 года и должностной инструкции НОМЕР менеджера по работе с клиентами от 01 июня 2016 года, и имея персональный ключ доступа (логин и пароль) к программному обеспечению ООО «МКК Алекта», находясь на рабочем месте по адресу: АДРЕС, действуя из корыстных побуждений, обладая личными сведениями о клиентах Общества, решила присвоить, то есть похитить вверенное ей имущество, используя свое служебное положение, при этом решила скрыть хищение вверенных ей денежных средств ООО «МКК Алекта» путем оформления подложных договоров займа без ведома и присутствия клиентов ООО «МКК Алекта», с последующим частичным погашением задолженности по данным договорам за счет оформления новых договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта». 

С целью реализации разработанного преступного плана, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 07 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Б.С.С., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Б.С.С., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 07 июля 2018 года на имя Б.С.С. на сумму 5000 рублей, внеся в него личные данные Б.С.С., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Б.С.С. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 5000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 07 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 5000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 09 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.Л.И., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.Л.И., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 09 июля 2018 года на имя П.Л.И. на сумму 10000 рублей, внеся в него личные данные П.Л.И., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.Л.И. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 09 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 13 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Г.С.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Г.С.В., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 13 июля 2018 года на имя Г.С.В. на сумму 10000 рублей, внеся в него личные данные Г.С.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Г.С.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 13 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 14 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Р.А.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Р.А.В., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 14 июля 2018 года на имя Р.А.В. на сумму 3000 рублей, внеся в него личные данные Р.А.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Р.А.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 14 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 15 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя А.А.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия А.А.А., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 15 июля 2018 года на имя А.А.А. на сумму 4000 рублей, внеся в него личные данные А.А.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени А.А.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 4000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 15 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 4000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 22 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.К.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.К.А., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 22 июля 2018 года на имя П.К.А. на сумму 5000 рублей, внеся в него личные данные П.К.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.К.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 5000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 22 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 5000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 25 июля 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.Л.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.Л.А., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 25 июля 2018 года на имя Ф.Л.А. на сумму 3500 рублей, внеся в него личные данные Ф.Л.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.Л.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 25 июля 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 14 августа 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.Л.И., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.Л.И., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 14 августа 2018 года на имя П.Л.И. на сумму 10000 рублей, внеся в него личные данные П.Л.И. присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.Л.И. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 14 августа 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 18 августа 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Р.А.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Р.А.В., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 18 августа 2018 года на имя Р.А.В. на сумму 3000 рублей, внеся в него личные данные Р.А.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Р.А.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 18 августа 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 30 августа 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.К.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.К.А., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 30 августа 2018 года на имя П.К.А. на сумму 6900 рублей, внеся в него личные данные П.К.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.К.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 6900 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 30 августа 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 6900 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 31 августа 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.Л.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.Л.А., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 31 августа 2018 года на имя Ф.Л.А. на сумму 3500 рублей, внеся в него личные данные Ф.Л.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.Л.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 31 августа 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 12 сентября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Г.С.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Г.С.В., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 12 сентября 2018 года на имя Г.С.В. на сумму 10500 рублей, внеся в него личные данные Г.С.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Г.С.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 12 сентября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 16 сентября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.Л.И., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.Л.И., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 16 сентября 2018 года на имя П.Л.И. на сумму 10500 рублей, внеся в него личные данные П.Л.И., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.Л.И. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 16 сентября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 17 сентября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.С.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.С.М., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 17 сентября 2018 года на имя Ф.С.М. на сумму 5000 рублей, внеся в него личные данные Ф.С.М., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.С.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 5000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 17 сентября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 5000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 02 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя П.К.А. и Г.М.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.К.А. и Г.М.М., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 02 октября 2018 года на имя П.К.А. на сумму 7000 рублей и договор займа НОМЕР от 02 октября 2018 года на имя Г.М.М. на сумму 5000 рублей, внеся в них личные данные П.К.А. и Г.М.М., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени П.К.А. и Г.М.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 12000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 02 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 12000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 13 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Г.С.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Г.С.В., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 13 октября 2018 года на имя Г.С.В. на сумму 10500 рублей, внеся в него личные данные Г.С.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Г.С.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 13 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 14 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Б.А.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Б.А.В., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 14 октября 2018 года на имя Б.А.В. на сумму 5000 рублей, внеся в него личные данные Б.А.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Б.А.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 5000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 14 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 5000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 17 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.С.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.М.С., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 17 октября 2018 года на имя Ф.С.М. на сумму 6500 рублей, внеся в него личные данные Ф.С.М., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.С.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 6500 рублей, присвоив их, и скрылась с деньгами Общества с места преступления, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 17 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 6500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 21 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя М.П.Л. и П.Л.И., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия М.П.Л. и П.Л.И., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 21 октября 2018 года на имя П.Л.И. на сумму 10900 рублей и договор займа НОМЕР от 21 октября 2018 года на имя М.П.Л. на сумму 7000 рублей, внеся в них личные данные М.П.Л. и П.Л.И., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени М.П.Л. и П.Л.И. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2, взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 17900 рублей, присвоив их, и скрылась с деньгами Общества с места преступления, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 21 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 17900 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 26 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.Л.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.Л.А., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 26 октября 2018 года на имя Ф.Л.А. на сумму 3500 рублей, внеся в него личные данные Ф.Л.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.Л.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2, взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3500 рублей, присвоив их, и скрылась с деньгами Общества с места преступления, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 26 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 30 октября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Г.М.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Г.М.М., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 30 октября 2018 года на имя Г.М.М. на сумму 6000 рублей, внеся в него личные данные Г.М.М., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Г.М.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 6000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 30 октября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 6000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 02 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя С.Е.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия С.Е.А., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 02 ноября 2018 года на имя С.Е.А. на сумму 10000 рублей, внеся в него личные данные С.Е.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени С.Е.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 02 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 03 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя А.А.А., П.К.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия А.А.А., П.К.А., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 03 ноября 2018 года на имя А.А.А. на сумму 6000 рублей, внеся в него личные данные А.А.А., и договор займа НОМЕР от 03 ноября 2018 года на имя П.К.А. на сумму 9000 рублей, внеся в него личные данные П.К.А., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени А.А.А. и П.К.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 15000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 03 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 15000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 07 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Б.С.С., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Б.С.С., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 07 ноября 2018 года на имя Б.С.С. на сумму 5000 рублей, внеся в него личные данные Б.С.С., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Б.С.С. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 5000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 07 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 5000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 10 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя М.И.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия М.И.В., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 10 ноября 2018 года на имя М.И.В. на сумму 8000 рублей, внеся в него личные данные М.И.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени М.И.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 8000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 10 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 8000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 14 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя Б.А.В., Г.С.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Б.А.В., Г.С.В., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 14 ноября 2018 года на имя Б.А.В. на сумму 6500 рублей, внеся в него личные данные Б.А.В., и договор займа НОМЕР от 14 ноября 2018 года на имя Г.С.В. на сумму 10500 рублей, внеся в него личные данные Г.С.В., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени Б.А.В., Г.С.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 17000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 14 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 17000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 18 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.С.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.С.М., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 18 ноября 2018 года на имя Ф.С.М. на сумму 8500 рублей, внеся в него личные данные Ф.С.М., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.С.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 8500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 18 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 8500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 19 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Е.И.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Е.Е.А., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 19 ноября 2018 года на имя Е.Е.А. на сумму 3000 рублей, внеся в него личные данные Е.И.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Е.И.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 19 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 23 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя П.Л.И., С.Я.В. и М.П.Л., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.Л.И., С.Я.В., М.П.Л., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 23 ноября 2018 года на имя П.Л.И. на сумму 10900 рублей, внеся в него личные данные П.Л.И., договор займа НОМЕР от 23 ноября 2018 года на имя С.Я.В. на сумму 8000 рублей, внеся в него личные данные С.Я.В., договор займа НОМЕР от 23 ноября 2018 года на имя М.П.Л. на сумму 9000 рублей, внеся в него личные данные М.П.Л., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени П.Л.И., С.Я.В. и М.П.Л. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 27900 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 23 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 27900 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 26 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Ф.Л.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Ф.Л.А., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 26 ноября 2018 года на имя Ф.Л.А. на сумму 4500 рублей, внеся в него личные данные Ф.Л.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Ф.Л.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 4500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 26 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 4500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 30 ноября 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Г.М.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Г.М.М., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 30 ноября 2018 года на имя Г.М.М. на сумму 7500 рублей, внеся в него личные данные Г.М.М., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Г.М.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 7500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 30 ноября 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 7500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 01 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.Е.Ю., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.Е.Ю., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 01 декабря 2018 года на имя П.Е.Ю. на сумму 3000 рублей, внеся в него личные данные П.Е.Ю., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.Е.Ю. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 3000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 01 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 3000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 04 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя А.А.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия А.А.А., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 04 декабря 2018 года на имя А.А.А. на сумму 7500 рублей, внеся в него личные данные А.А.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени А.А.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 7500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 04 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 7500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 08 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя П.К.А., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия П.К.А., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 08 декабря 2018 года на имя П.К.А. на сумму 10500 рублей, внеся в него личные данные П.К.А., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени П.К.А. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 08 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 13 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя Б.С.С., М.И.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Б.С.С., М.И.В., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 13 декабря 2018 года на имя Б.С.С. на сумму 6500 рублей, внеся в него личные данные Б.С.С., договор займа НОМЕР от 13 декабря 2018 года на имя М.И.В. на сумму 10000 рублей, внеся в него личные данные М.И.В., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени Б.С.С., М.И.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 16500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 13 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 16500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 15 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Г.С.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Г.С.В., заполнила от ее имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 15 декабря 2018 года на имя Г.С.В. на сумму 10500 рублей, внеся в него личные данные Г.С.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Г.С.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 10500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 15 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 10500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 17 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Б.А.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Б.А.В., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 17 декабря 2018 года на имя Б.А.В. на сумму 8500 рублей, внеся в него личные данные Б.А.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Б.А.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 8500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 17 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 8500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 18 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющейся в Обществе копии паспорта на имя Р.А.В., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия Р.А.В., заполнила от его имени анкету на выдачу займа, которую отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 18 декабря 2018 года на имя Р.А.В. на сумму 4500 рублей, внеся в него личные данные Р.А.В., присвоила договору номер в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договор, выполнила в нем от имени Р.А.В. надписи, сфальсифицировав их, затем указанный договор займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 4500 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 18 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 4500 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Продолжая реализовать разработанный преступный план, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года, находясь на рабочем месте в офисе ООО «МКК Алекта», по имеющимся в Обществе копиям паспортов на имя У.И.В., Ф.С.М., зайдя в специализированную программу «Qvikmoney» («Квикмани») без ведома и согласия У.И.В., Ф.С.М., заполнила от их имени анкеты на выдачу займов, которые отправила в главный офис Общества, затем сфальсифицировала договор займа НОМЕР от 19 декабря 2018 года на имя У.И.В. на сумму 5000 рублей, внеся в него личные данные У.И.В., договор займа НОМЕР от 19 декабря 2018 года на имя Ф.С.М. на сумму 10000 рублей, внеся в него личные данные Ф.С.М., присвоила договорам номера в программе 1С «Бухгалтерия», распечатала договоры, выполнила в них от имени У.И.В., Ф.С.М. надписи, сфальсифицировав их, затем указанные договоры займа подшила в папку-накопитель «Кассовый отчет» и «Договор займа» для последующей отправки документов в главный офис ООО «МКК Алекта» с целью сокрытия своих преступных действий. После чего ФИО2 взяла из сейфа, стоящего в помещении офиса, вверенные ей денежные средства в сумме 15000 рублей, присвоив их, и скрылась с места преступления с деньгами Общества, распорядившись ими по собственному усмотрению. Желая скрыть образовавшуюся задолженность по указанному договору займа, ФИО2 в период с 09 часов 00 минут 19 декабря 2018 года по 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года внесла в кассу ООО «МКК Алекта» 15000 рублей, полученные от оформления новых подложных договоров займа на имена клиентов ООО «МКК Алекта».

Таким образом, ФИО2, используя свое служебное положение, в период времени с 09 часов 00 минут 07 июля 2018 года до 19 часов 00 минут 19 декабря 2018 года, находясь в офисе ООО «МКК Алекта», расположенном по адресу: АДРЕС, похитила, путем присвоения, принадлежащие ООО «МКК Алекта» денежные средства на общую сумму 105400 рублей, причинив Обществу материальный ущерб на указанную сумму.

В подготовительной части судебного заседания подсудимая ФИО2 добровольно, после консультации с защитником заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поддержав аналогичное ходатайство, заявленное ею в ходе предварительного расследования, при этом пояснила суду, что осознает характер и последствия заявления такого ходатайства, а именно: невозможность обжалования приговора в части несоответствия выводов суда фактическим обстоятельствам дела, установленным судом при постановлении приговора; необходимость назначения судом наказания за содеянное с учетом правил ч.5 ст.62 УК Российской Федерации. 

Кроме того, ФИО2 после изложения государственным обвинителем предъявленного ей обвинения уточнила, что обвинение ей понятно, она полностью согласна с предъявленным обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель Перчаткин А.С., адвокат Титов О.В., представитель потерпевшего ФИО3 не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимой и постановления приговора в отношении ФИО2 в особом порядке. 

Суд, изучив материалы уголовного дела, исследовав характеризующие данные ФИО2, пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. При таких обстоятельствах, с учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания для применения особого порядка принятия судебного решения, суд считает возможным постановить в отношении ФИО2 обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО2 по присвоению, то есть по хищению чужого имущества, вверенного виновной, совершенные ею с использованием своего служебного положения, подлежат квалификации по ч.3 ст.160 УК Российской Федерации. 

При назначении наказания подсудимой суд руководствуется требованиями ст.ст.6, 43, 60 УК Российской Федерации и учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Отягчающих наказание обстоятельств у ФИО2 судом не установлено. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает полное признание ФИО2 своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию преступления, наличие малолетних и несовершеннолетнего детей на иждивении, а также полное возмещение ею материального ущерба, причиненного преступлением, и мнение представителя потерпевшего, не настаивавшего на строгом наказании для виновной. Суд, кроме того, учитывает те обстоятельства, что ФИО2 положительно характеризуется в быту, на учете у психиатра и нарколога не состоит. 

Суд при назначении наказания также принимает во внимание то, что ФИО2 совершила тяжкое преступление, ранее не судима. 

Таким образом, суд назначает ФИО2 наказание в виде лишения права занимать определенные должности и считает нецелесообразным назначение иного, более мягкого, вида наказания, учитывая личность подсудимой, ее доход, обстоятельства совершения преступления. 

Вместе с тем, с учетом степени общественной опасности преступления, а также личности подсудимой, достаточных оснований для применения при назначении наказания ФИО2 положений ст.ст.64, 73 УК Российской Федерации суд не усматривает. 

Необходимость применения в отношении подсудимой положений ч.6 ст.15 УК Российской Федерации, с учетом совершения ею тяжкого преступления, а также положений ст.53.1 УК Российской Федерации, ввиду назначения ФИО2 наказания в виде лишения справа занимать определенные должности, отсутствует. По мнению суда, назначение подсудимой такого вида наказания будет являться адекватной мерой правового воздействия характеру и степени общественной опасности совершенного ею преступления, ее личности, а также в должной мере отвечать целям уголовного наказания и предупреждения совершения ею новых преступлений.

В соответствии с требованиями ст.ст.81-82 УПК Российской Федерации, суд считает необходимым после вступления приговора в законную силу разрешить судьбу вещественных доказательств по делу. При этом, в силу требований ч.3 ст.81 УПК Российской Федерации, документы, хранящиеся при уголовном деле, подлежат оставлению при деле в течение всего его срока хранения. 

В соответствии со ст.131, ст.132 УПК Российской Федерации, процессуальные издержки, связанные с вознаграждением адвоката за осуществление защиты ФИО2 в период предварительного расследования и в судебном заседании, взысканию за счет средств осужденной не подлежат, так как ФИО2 в период следствия и в судебном заседании заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.314-316 УПК Российской Федерации, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения права занимать должности, связанные с исполнением организационно-распорядительных и (или) административно-хозяйственных функций в коммерческих, государственных и муниципальных организациях, на государственной службе и в органах местного самоуправления сроком на 3 (три) года. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежней, после чего отменить.

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: копию объяснения С.Т.В., все копии квитанций к приходным кассовым ордерам, все расходные кассовые ордеры, все договоры займа, копию последнего листа договора займа, все копии графиков платежей по договорам, образцы подписи и почерка ФИО2, тетрадь в клетку со свободными образцами почерка ФИО2, копию Устава ООО «МКК Алекта», копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, копию трудового договора в отношении ФИО2, копию должностной инструкции менеджера по работе с клиентами, копию договора о полной материальной ответственности, копию свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, копию приказа о приеме работника на работу, копию приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении), все копии кассовой книги, все копии табелей учета рабочего времени, тетрадь зеленого цвета со свободными образцами почерка ФИО2, хранящиеся при уголовном деле, в соответствии с п.5) ч.3 ст.81 УПК Российской Федерации, оставить при деле в течение всего его срока хранения. 

Приговор может быть обжалован в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК Российской Федерации. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Стороны вправе подать ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденной, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденной в течение 10 суток с момента вручения ей копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Судья В.А. Буявых